

NOTAT

Bestyrelsesarbejdet i DANVA, Dansk Vand- og Spildevandsforening

DANVAs bestyrelse afholder 4 fastsatte møder om året. På grund af et øget pres på branchen i forhold til ny lovgivning m.v. kan der være behov for at øge antallet af møder til 5-6 årligt. Som udgangspunkt afholdes møderne i foreningens domicil, Vandhuset, beliggende Godthåbsvej 83 i Skanderborg, eller i foreningens kontor i København, Vester Farimagsgade 1, 5. sal. Et møde afholdes dog i tilknytning til foreningens årlige generalforsamling og årsmøde, der afvikles på skiftende lokaliteter i landet. Typisk holdes derudover et strategiseminar for bestyrelsen. Ekstra bestyrelsesmøder afholdes typisk virtuelt for at reducere arbejdsbelastningen. Det forventes desuden, at bestyrelsesmedlemmer deltager i foreningens regionalmøder i egen region (normalt én møderække om året) i det omfang, det er muligt.

DANVAs bestyrelse kan uden beregning deltage i foreningens dagsarrangementer herunder faglige arrangementer, f.eks. temadage. For deltagelse i faglige arrangementer med overnatning betaler DANVAs bestyrelse for overnatning og forplejning. Deltagelse i møder med samarbejdspartnere, politikere m.v. varetages som oftest af bestyrelsens formand eller næstformand, men de øvrige medlemmer af bestyrelsen kan blive anmodet om at deltage i det omfang, det findes relevant. Tilsvarende er der tradition for, at foreningens mærkesager fordeles blandt bestyrelsens medlemmer bl.a. i forhold til pressearbejde m.v.

DANVAs bestyrelse består af 15 medlemmer inkl. formanden. 8 medlemmer udgøres af bestyrelsesrepræsentanter fra DANVAs stemmeberettigede medlemmer og 7 medlemmer udgøres af ansatte fra DANVA stemmeberettigede medlemmer. Bestyrelsens formand, der vælges direkte af generalforsamlingen, kan være bestyrelsesrepræsentant eller ansat ved et af DANVAs medlemmer. Bestyrelsen inkl. formanden er valgt for en 4-årig periode. Bestyrelsen konstituerer sig selv med næstformand efter valg.

DANVAs bestyrelse har traditionelt arbejdet efter konsensus-princippet. Det har således gennem mere end 25 år ikke været nødvendigt at stemme i DANVAs bestyrelse. Bestyrelsen fastsætter i øvrigt ved sit første ordinære bestyrelsesmøde en forretningsorden for sit arbejde.

Bestyrelsens fokus skal primært være på det strategiske niveau, hvorved DANVAs direktør og sekretariat får en relevant sparring i forhold til arbejdsopgaverne og medlemsvirksomhederne. I forhold til foreningens samlede medlemskreds er det bestyrelsen, der ved den årlige generalforsamlinger fremlægger sin beretning, forestår udarbejdelse af foreningens strategi og foreslår de økonomiske rammer for arbejdet samt den regnskabsmæssige opfølgning. Når det er relevant, nedsætter bestyrelsen ofte et udvalg til at bistå sekretariatet med arbejdet. Det kan f.eks. ved udarbejdelse af ny strategi, revision af kontingentmodel, revision af vedtægter o.lign.

Centrale opgaver for DANVAs bestyrelse i den umiddelbare fremtid vil være den igangværende revision af vandsektorens rammelovgivning (Vandsektorloven) med fokus på sektorens økonomiske regulering, den Nationale klimatilpasningsplan 1, hvor det lovforberedende arbejde er i gang med forventet politisk behandling ved årsskiftet

2024/25, sektorkobling, grøn omstilling, innovation, beskyttelse af grundvandet, betalingsregler for spildevand, udvikling af foreningen herunder en bæredygtig omkostningsfordeling samt implementering af strategiplan for perioden 2024-2028.

Alle medlemmer af DANVAs bestyrelse modtager et honorar fastsat af generalforsamlingen. Honoraret er differentieret mellem formand, næstformand og øvrige bestyrelsesmedlemmer. Der udbetales desuden kørselspenge efter statens takster, ligesom dokumenterede omkostninger refunderes.

Honoraret fastsættes af generalforsamlingen hvert 4. år i forbindelse med valg af ny bestyrelse. Sidste gang den 19. maj 2022. I de mellemliggende år indekseres honorarerne. Det årlige honorar udgør i perioden 2023/2024:

Formand	kr. 234.757,-
Næstformand	kr. 81.167,-
Øvrige bestyrelsesmedlemmer	kr. 29.933,-

